АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.04.2024г.                                                                              №15
Об установлении особого противопожарного

режима на территории Ясеновского сельсовета

Горшеченского района Курской области
В соответствии с постановлением Правительства Курской области от 11.04.2024 года №286-пп «Об установлении особого противопожарного

режима на территории Курской области» и в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения лесных и других ландшафтных (природных) пожаров на территории Ясеновского сельсовета Горшеченского района Администрация Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить с 12 апреля 2024 года в границах территории Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
2.Установить на период действия особого противопожарного режима дополнительные меры пожарной безопасности, предусматривающие:
- работу оперативной группы муниципального образования по контролю за пожарной обстановкой и выполнением противопожарных мероприятий;
-установление запрета на разведение костров, использование открытого огня, мангалов для тепловой обработки пищи открытым огнем;

- установление запрета на посещение гражданами лесов;

- проведение рейдов по патрулированию наиболее пожароопасных участков представителей добровольной пожарной охраны и добровольцев из жителей населенных пунктов;

- привлечение к профилактической работе и патрулированию представителей добровольной пожарной охраны, а также добровольцев из жителей населенных пунктов;
- установку дополнительных информационных стендов о соблюдении мер пожарной безопасности;
- разъяснительную работу с населением, в том числе в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» о введении особого противопожарного режима и связанных с ним ограничениями и ответственностью;

- организацию работы по расчистке территорий населенных пунктов, неэксплуатируемых приусадебных земельных участков от сухой травянистой растительности;
- содержание в исправном состоянии естественных и искусственных источников пожарного водоснабжения, подъездных путей для забора воды пожарными автомобилями;

- создание дополнительного запаса воды для целей пожаротушения, определение дополнительной техники для подвоза воды, а также землеройной техники для ликвидации пожаров;
- организация работы по своевременной уборке несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов;
- предусмотреть систему оповещения людей на случай пожара;
     3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Ясеновский сельсовет» Горшеченского района Курской области.
Глава Ясеновского сельсовета
Горшеченского района                                                          А.Е. Харламов